

Sezon rowerowy w regionie otwarty - relacja z Maratonu Kresowego w Narewce

Region Puszczy Białowieskiej to kraina idealna do uprawiania aktywnych form turystyki nie tylko ze względu na walory geograficzne. Gęsta sieć szlaków – pieszych, edukacyjnych, nordic walking i rowerowych prowadzi po leśnych labiryntach i kulturowych ciekawostkach. Na szczególną uwagę zasługują rowerowe tryby – malownicze krajobrazy, przesympatyczni, gościnni mieszkańcy, dobrze oznakowane trasy, czynią szlaki rowerowe jednymi z najciekawszych atrakcji w regionie. A wiosenna aura coraz intensywniej zachęca na przesiadkę na dwa kółka. Sezon rowerowy został już w Puszczy Białowieskiej oficjalnie otwarty – podczas ósmej odsłony Międzynarodowego Rowerowego Maratonu Kresowego MTB, który odbył się 3 kwietnia w Narewce. I było to otwarcie z przytupem, bowiem w rowerowe szranki stanęło 450 zawodników z całej Polski i zagranicy - z Litwy, Białorusi, a także Rosji. I to goście zwojowali puszczańskie meandry - Maraton zwyciężył Litwin Domas Manikas (Sprint SBR Bank Team). Drugie miejsce zajął Arkadiusz Jusiński (Renault Team), zaś trzeci był „kresowy” weteran Białorusin Viktor Muryhin (Sprint SBR Bank Team). Wśród pań wygrała Silvija Latozaite. Z kolei Półmaraton (32km) należał do Białorusinów z drużyny Bikenroll. Pierwszy był mieszkaniec Brześcia Mikalai Khiavuk (Bikenroll). Ale tuż za jego plecami finiszowali Kamil Siedlecki (Augustowianka) oraz Jacek Kulikowski (Multi Packaging Solutions). Najszybszą kobietą na tym dystansie okazała się Ksenia Klasabutsko (Bikenroll). Na drugim miejscu podium stanęła Klaudia Ostrowska (MTB Suwałki), zaś trzecie miejsce wyjeżdżała Białorusinka Krystsina Bialejskaya (Bikenroll).

Ale jak zgodnie podkreślali uczestnicy, rywalizacja traciła na znaczeniu przy zróżnicowanym pięknie puszczańskich krajobrazów – zagajnik majestatycznych dębów w rezerwacie „Lasy Naturalne Puszczy Białowieskiej” skutecznie chronił przed słońcem, jednak w dalszej części trasy – wiatr hulający po dolinie rzeki Narewka już nieco utrudniał jazdę. Ale gdy za kibiców ma się stado żubrów, beztrudno pasących się na trasie, każda przeszkoda jest do pokonania!

Na mecie zawodów na zawodników czekał regeneracyjny posiłek. Tuż po zawodach nastąpiło uhonorowanie zwycięzców. Nagrody wręczyli Wójt Gminy Narewka Mikołaj Pawilcz oraz Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta pogratulował wszystkim uczestnikom ukończenia zawodów, zachęcił także do rekreacyjnych wypadów rowerowych w głąb Puszczy Białowieskiej. Bo interesujących szlaków w regionie pod dostatkiem. Sieć szlaków rowerowych w puszczy to blisko 500 km przygody – ścieżki wyłożone kostką wielowiekowej tradycji i kultury utrwalonej w języku, architekturze i obrzędach łączą puszczańskie miasteczka i wsie osadzone na tle pól, łąk i lasów. Ze zbioru legend, twórców kultury i okruchów tradycji powstała niezwykła opowieść w postaci rowerowych tras, ukazujących to, co w regionie najpiękniejsze. Na szczególną uwagę zasługuje Białowieski Szlak Transgraniczny spinający Puszcę po obu stronach granicy, powstałego w ramach projektu zrealizowanego przez Starostwo Powiatowe w 2008r. Więcej w [Informatorze Szlaki rowerowe w regionie Puszczy Białowieskiej](#).

Międzynarodowe Rowerowe maratony Kresowe MTB są organizowane od 2009 roku. W ciągu sześciu sezonów odbyło się 60 wyścigów. W ramach tegorocznego Maratonu odbędzie się jeszcze 14 zawodów. Szczegóły na: <http://maratonykresowe.pl/>

Katarzyna Nikołajuk